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Forord  
 

Et år med aktieuro, som blandet andet bevirkede, at børsnoteringen af DONG Energy  

A/S endnu engang ikke blev til noget , samt en efterfølgende finanskrise har været 

med til at præge året. På  trods af dette kan vi glæde os over, at året som helhed har 

været et rigtig godt år for alle GE selskaberne.  

 

Driften har - for både el og fiber  - været meget tilfredsstillende med de driftsforsty r-

relser, som aldrig helt kan undgås. I den sammenhæng er de t også værd at nævne, at 

den 16. september blev den sidste 10 kV luftledning taget ud af drift, hvilket også i 

høj grad er med til at sikre forsyningssikkerheden.  

 

Interessen og tilmeldingerne til GE Fibernet følger også planerne, og den største b e-

grænsnin g for tilslutninger er de ressourcer, vi kan mønstre til udrulningen. Det kan 

med glæde konstateres, at interessen for at få en fremtidssikret kommunikations løs-

ning er til stede hos vore kunder.  

 

Overordnet politisk har det været et relativt roligt år uden  de store indgreb i GEõs 

hverdag.  

 

Den store ombygning af administrationslokalerne blev afsluttet, og alle rammer  for en 

god arbejdsplads er til stede.  

 

Der er i årets løb foretaget store investeringer især i Fibernet. Der skulle idriftsættes 

to nye teknik huse, og de skulle bindes sammen med EnergiMidts overordnet net. 

Årets resultat ligger noget under forrige år men svarer nogenlunde til det forventede. 

Der er redegjort nærmere for resultatet i regnskabsberetningerne for de enkelte se l-

skaber. Samlet havde GE selskaberne en omsætning på  125 mio.kr.  og et overskud 

på 4,2 mio.kr.  før skat. Resultatet efter skat blev på 3,5 mio.kr  og egenkapitalen udgør  

596 mio.kr.  

 

  

Christian Johansen  Kim Frandsen  Flemming Høj Hansen  

Bestyrelsesformand       Direktør       Økonomidirektør  
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Galten Elværk  
 a.m.b.a.  

LE Handel A/S 

 
28,5 % 

GE A/S 

 
100 % 

GE Erhverv A/S 

 
100 % 

Nianet A/S 

 
2 % 

GE Net A/S 

 
100 % 

LE Forsyning A/S  

 
28,5 % 

DELPRO A/S 

 
2 % 

Dong Energy  A/S 

 
0,9 % 

Gudenåcentralen  

 
3,4 % 

MN 150 kV A/S 

 
6,01 % 

Smile Content A/S  

 
5 % 

GE Gruppen  
 

GE A/S er det lokale el - og fiberselskab, som er ejet af kunderne og primært driver 

netvirksomhed samt etablerer fiberinfrastruktur. Ud over disse primære områder u d-

føres en række andre aktiviteter i datterselskabet GE Erhverv A/S.  

 

Pr. 31. december 2008 var GE Gruppen således:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktiviteterne i de enkelte selskaber sker i henhold til gældende lovgivning på de r e-

spektive områder.  
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Hovedopgaver for GE A/S:  

- Direktions - og sekretæropgaver  

- Økonomifunktion  

- Reception og kantine  

- Administration af bygninger  

 

Hovedopgaver for GE Net A/S:  

- Vedligeholde og udbygge elnettet  

- Tilslutte kunder til elnettet  

- Leverandørskift  

- Måling af energi  

- Opkræve betaling for netydelser  

- Informere om elbesparelser samt udføre energirådgivning  

 

Hovedopgaver for GE Erhverv A/S:  

- Etablering af fiberinfrastruktur  

- Sælge fiberbaserede tilslutninger  

- El-entreprenøropgaver  

- Anlæg og vedligeholdelse af vejbelysning  

- Opmåling og dokumentation  

- IT ydelser  

 

REPRÆSENTANTSKAB OG BESTYRELSE 

Der har i årets løb været afholdt to ordinære repræsentantskabsmøder samt en st u-

dietur til Siemens Windpower  i Brande med efterfølgende besigtigelse af deres vi n-

gefabrik i Engesvang.  

 

Bestyrelsen har afholdt 8 bestyrelsesmøder samt et strategiseminar i februar.  

 

REGNSKABSBERETNING  

GE a.m.b.a.  fik i 2008 et overskud på 3 ,5 mio.kr.  

 

Resultatet af primær drift fo r koncernen blev på -2,3 mio.kr, hvilket er lidt lavere end 

forventet og betydeligt under sidste års resultat . Koncernresultatet før skat blev 4,2 

mio.kr. I resultatet indgår, at der i datterselskabet GE Net A/S er modtaget udbytte fra 

Dong Energy på 13,3 mio.kr., og derudover er foretaget nedskrivning af kapitaland e-

le i Nianet og Smile Content på 7,6 mio.kr. Den samlede skat i koncernen, der er r e-

gulering af udskudt skat, udgør en udgift på 0,7 mio.kr. Der påhviler ikke koncernse l-

skaberne aktuelle skattefo rpligtelser.  

 

De samlede aktiver udgør pr. 31. december 2008, 804 mio.kr. og egenkapitalen er 

øget til 596 mio.kr.  
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FORVENTNINGER TIL FR EMTIDEN  

Selskabet forventer næste år et resultat over indeværende års resultat.  

 

Der er i 2009 foretaget en ekstraordinæ r udlodning af aktiebeholdning i DONG Ene r-

gy fra datterselskabet GE Net A/S til moderselskabet. Udlodningen er foretaget til 

bogført værdi og påvirker ikke det samlede resultat i koncernen. Den planlagte bør s-

notering af DONG Energy er udskudt indtil videre .  
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GE A/S  

 

NIANET A/S  

Tirsdag den 3. marts 2009 besluttede 11 energiselskaber sig for at samle deres fiberin d-

sats over for erhvervskunder i Nianet. Det betød, at selskabet fik tilført 115 mio. kr. i kap i-

taludvidelse , med henblik på at  styrke  selskabet på området for fiberforbindelser og r e-

laterede IT -ydelser til store erhvervsvirksomheder og offentlige kunder.  I forbindelse 

med kapitalforhøjelse blev kursen forhandlet ned i forhold til, da GE A/S i sin tid invest e-

rede i selskabet, hvorfor en nedskrivning i indeværende regnskab er nødvendig.  

 

SMILE CONTENT A/S  

I slutningen af 2008 blev der forhandlet kapitalforhøjelser til Smile men uden en afgøre l-

se. I begyndelsen  af 2009 er forhandl ingerne fortsat , men indtil videre uden resultat. Ved 

årsskiftet var egenkapitalen næsten væk, hvorfor det har været nødvendigt at iværksætte 

tiltag til at sikre virksomhedens eksistens, indtil de finansielle forhold kan afklares.  

 

En af de store aktionærer ð Midt Vest Bredbånd ð gik i begyndelsen  af året i b etaling s-

standsning, hvilket har vanskeliggjort Smiles situation. Der er medio marts måned igan g-

sat en redningsplan , hvor EnergiMidt skyder nødvendige midler i selskabet resten af 

året. Betingelserne for dette var,  at aktiekapitalen blev nedsat til den sene st registrerede 

egenkapital. GE har derfor været nødsaget til at foretage en betydelig  nedskrivning af 

værdierne i Smile Content A/S . 

 

OMBYGNING  

Moderniseringen af administrationsbygningerne blev afsluttet, og alle medarbejdere 

er endelig på plads. Den fo rventede gevinst - ved at 

samle relevante funktioner - har også vist sig . Arealet 

ud mod Smedeskovvej mangler at blive renoveret, så 

det ser præsentabelt ud.  

 

IT  

I slutningen af 2008 foretog GE et skifte af Officesystem  

fra Microsoft Office XP til den nyeste Microsoft Office 

2007. For at lette overgangen var alle berørte meda r-

bejdere igennem et introduktionskursus i Microsoft O f-

fice 2007. En stor del af montørbilerne blev  udstyret med bærbar PC med opkobling 

til GEõs netværk . Montøren kan dermed hente alle oplysninger, som er nødvendige i 

det daglige arbejde , direkte ude på arbejdsstedet.   

 

ORGANISATION  

I årets løb er en deltidsbogholder fratrådt  og en ny medarbejder ansat, men ellers er 

bemandingen den samme i GE A/S. D er er 8 medarbejdere ansat.  
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GE A/S er et 100 pct. ejet datterselskab af GE a.m.b.a.  

 

REGNSKABSBERETNING  

Resultatet for 2008 for GE A/S blev et overskud på 2,7 mio.kr. Heraf udgør resultat i 

datterselskaberne 11,7 mio.kr. I resultatet under værdireguleringe r af kapitalandele 

indgår nedskrivning af kapitalandele i Nianet og Smile Content med 7,6 mio.kr.  

 

De samlede aktiver udgør pr. 31. december 2008, 631 mio.kr., og egenkapitalen er 

på 584 mio.kr. Der er investeret 2,7  mio.kr . i materielle anlægsaktiver primært vedr ø-

rende ombygning af ejendommen.   

 

FORVENTNINGER TIL FR EMTIDEN  

Selskabet forventer næste år et resultat på den primære drift i niveau med indev æ-

rende års resultat. Resultat et i datterselskaber ne forventes lavere som følge af , at dat-

terselskabet GE Net A/S har overdraget aktiebeholdning i Dong Energy til moderse l-

skabet. Efterfølgende er aktierne ekstraordinært udloddet fra GE A/S til moderse l-

skabet GE a.m.b.a.  

 

Investeringerne forventes betydeligt  lavere i 2009, da ombygningen af ejendommen 

er afsluttet.  
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GE Net A/S  

GE Net A/S er koncernens monopolselskab, der har til opgave at drive netvirkso m-

hed samt udfærdige p rogrammer  for ikke -diskriminerende adfærd. Den med Ene r-

giministeriet aftalte  energispareindsats samt udførelse af  forsyningspligt er outsou r-

cet til Lokalenergi ( LE). 

Den ventede børsnotering af DONG Energy blev  ikke  gennemført  i 2008. Det var især 

forårets uro på finansmarkederne , der gjorde , af finansministeren i 11.time trak i 

nødbremsen. Efterfølgende og set i bakspejlet 

har det været en stor fordel for GE , at det skete. 

Den nationale og internationale krise , der er fulgt 

i kølvandet , har kun gjort det endnu mere attra k-

tivt stadig at være DONG aktionær med en stat s-

garanti. Neto p denne garanti er blevet forhandlet 

med staten , og en forlængelse til foreløbig januar 

2010 blev en realitet. Da det for nuværende ikke 

er kendt , hvornår en børsnotering vil finde sted , 

blev det på efterårets repræsentantskabsmøde 

besluttet , at der her i foråret kunne iværksættes 

en udlodning af aktierne til GE a.m.b.a.  

Den igangværende kabellægning af luftledningerne blev  en milepæl for GE Net. Den 

16. september blev den sidste 10 kV luftledning afbrudt , og hele mellemspæ n-

dingsnettet er nu kabellagt.  

Det store projekt  - med fjernaflæsningen af alle kunder via intelligente  målere  - bl ev 

midlertidig sat på standby og  afventer foreløbig Energiministeri ets udspil til sommer.  

 

DRIFT  

0,4 kV nettet  

Der har været enkelte kortvarige afbrydelser på lavspændingsnettet, som har berørt 

et mindre antal kunder. Årsagen har dels været sprungne luftledningssikringer, dels 

kabelskabe, som har været udsat for påkørsel og hærværk.   

 

10 kV nettet  

Der har været syv fejl på 10 kV kabler i 2008. Seks af fejlene b etød kortvarige afbr y-

delser for kunder i forsyningsområdet. Tre af disse fejl skyldtes gravearbejde , hvor 

entreprenørerne ikke havde været omhyggelige nok med at søge ledningsoplysni n-

ger og overholde respektafstande. De øvrige fejl henføres til kombination er af oli e-

lækager, nedgravningsforhold, muffer m.v.  
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60 kV nettet  

Der har været en enkelt afbrydelse af ca. 1 sekunds varighed. Det skete den 29/10 kl. 

06.56, hvor vi havde en automatisk genindkobling på 60 kV linj en GaltenðHarlev. Å r-

sagen er formentlig  overslag på grund af fugle.  Der blev fundet to  døde og temmelig 

forbrændte krager  ved foden af masten.  

 

De aktuelle rutineeftersyn er foretaget på lin jer, felter,  og batterianlæg på statione r-

ne. 

 

ANLÆG  

Kabellægningen af luftledninger forløb planmæssigt i 2008 . I september blev  kabe l-

lægningen af 10 kV nettet  afsluttet . Det blev markeret ved et arrangement i Veng, 

hvor den sidste 10 kV luftledningsstrækning blev taget ud af drift. Ved udgangen af 

2008 er der  ca. 19 km 0,4 kV luftledning tilbage.  

 

0,4 kV anlæg  

I 2008 er der udført en del forstærkninger samt etableret nye anlæg til boliger og fl e-

re udstykningsområder  - stadig med hovedvægten på Harlev, Sorring, Skovby og S a-

bro. Hertil er der kommet pænt med udvidelser 

hos eksisterende og nye industriku nder.  

 

10 kV anlæg  

Et år præget med stor aktivitet med forstærkning 

og udbygning af 10  kV nettet. En af de mere ma r-

kante opgaver , der blev  påbegyndt  i 2008, er 

Dansk Supermar ked s byggeri på arealet ved År s-

lev. Opgaven strækker sig ind i 2009 , hvor udby g-

ningen vil fortsætte. For at kunne sikre tilstrækk e-

lig forsyning til området er det nødvendigt at by g-

ge en ny 60/10 kV station i 2009.    

 

I 2008 blev  kabellægning af en 60 kV lin je i Tilst  afsluttet , hvilket har betydet, at der  i 

2009 kan nedtages ca. 4 km 60 kV luftledning i området.  

 

60/10 kV stationer  

På stationen i Tilst er der foretaget mindre ombygninger som følge af den førnævnte 

60 kV kabellægning.  

 

UDVIDELSE OG REDUKTI ON AF ANLÆGGENE  

I årets løb er antallet af installationer udvidet med 291, 10 kV kabelanlægget er fo r-

øget med 18 km, der  er nedtaget de sidste 9 km 10 kV luftledninger, 0,4 kabelanlæ g-

get er udvidet med 17 km, 0,4 kV luftledninger er reduceret med 19 km , og der er 
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etableret 14 nye 10/0,4 kV transformerstationer. 60 kV kab elanlægget er øget med 3 

km, og 60 kV luftledninger er reduceret med 4 km.  

 

BENCHMARKING  

Energitilsynet har skærpet kravene til benchmarking af elnetselskabernes omkos t-

ninger for 2007, der danner grundlag for de udmeldte effektiviseringskrav for 2009. I 

den økonomiske benchmarking er elnetselskabe r-

ne tildelt effektiviseringskrav me llem 0-5 pct . GE 

har modtaget et effektiviseringskrav på 3 pct ., hvi l-

ket svarer til ge nnemsnittet.  

 

Som noget nyt benchmarkes nu også på kvalitet i 

levering. I september modtog GE Energitilsynets tal 

for benchmarking af netselskabernes leveringssi k-

kerhed i 2007. Energitilsynets beregningsmodel v i-

ser for GE en afbrudshyppighed pr. kunde på 0,03 

afbrud pr. år og en gennemsnitlig varighed på 4,15 

minutter pr. kunde.  Det er en lever ingssikkerhed, der er blandt de absolut bedste i 

landet.  

 

Halvdelen af ovennævnte afbrudsminutter kan henføres til følgende hændelser:  

 

- To tilfælde af væltede master med 10 kV luftledninger. Det skal bemærkes, at 

de resterende 10 kV luftledningsstækninger (9 km) er kabellagt i 2008. De r-

med undgår vi den fejlkilde fremover.  

- Fejl på to 10 kV strækninger med  ældre olieisolerede kabler. Begge strækni n-

ger er nu skiftet.  

 

Alle planlagte afbrydelser varsles i øvrigt altid ved skriftlig orientering afleveret på 

installationsadressen. Orienteringen indeholder oplysninger om afbrydelsesdag, 

klokkeslæt og ca. varighed samt telefonnummer på arbejdslederen på opgaven.  

For erhvervskunder er der desuden altid rettet personligt kontakt til  kunden.  

 

KUNDEAFREGNING - ELPRI SER  

De høje energipriser i 2008 har tilsyneladende skærpet kundernes interesse med 

hensyn til  mulighederne for at skifte elleverandør, hvilket har resulteret i et stort antal 

henvendelser til kundeafdelingen. I henhold til elforsyningsloven er netselskabe rne 

forpligtet til at óudfßre informationsaktiviteter for at skabe stßrst mulig gennemsigtig-

hed om markedsforholdene for alle forbrugergrupperó. Denne forpligtelse belaster i 

stadig større omfang kundeafdelingens ressourcer, blandt andet fordi en stor del af 

kunderne ikke forstår forskellen mellem netselskaber og elhandelsselskaber og de r-

for bliver overrasket over , at de efter et leverandørskifte stadig skal betale netyde l-

ser, elafgifter og moms  til netselskabet . 
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Elregningen s indhold og udseende reguleres nu efter óBekendtgßrelse om elselska-

bers fakturering og specificering af omkostningeró, som óhar til form¬l at sikre gen-

nemsigtighed omkring priser, tariffer, rabatter og vilkår samt sammenlignelige i n-

formationer ved fakturer ingenó. Bekendtgßrelsen tr¬dte i kraft 1.1.2008, og i decem-

ber måned 2008 iværksatte Energitilsynet en stikprøveundersøgelse af, hvordan e l-

selskaberne overholder faktureringsreglerne. GE  Net A/S er blandt de 21 udvalgte 

net- og elhandelsselskaber, som skal  indsende kopier af deres acontoregninger og 

årsopgørelser.  

 

Igen i år nåede kWh -prisen sit hidtil højeste niveau, nemlig 191,44 øre/kWh. Prisu d-

viklingen i de seneste 13 kvartaler fremg¬r af nedenst¬ende figur. GEõs andel af el-

prisen har nu 8 . år i træk væ ret uændret 10,38 øre/kWh for C -kunder og 5,47 

øre/kWh for B -kunder.  

 

 

 

 

ORGANISATION  

Der er i årets løb sket en enkelt rokade , idet en projektleder er fratrådt og en ny a n-

sat. Der er ved årets udg ang beskæftiget 13 medarbejdere i GE Net A/S.  

 

REGNSKABSBERETNING  

GE Net A/S opnåede i 2008 et overskud før skat på 19.2 mio.kr.  

 

Resultatet af den primære drift blev 4 ,3 mio.kr., og dermed 1,7 mio.kr. lavere end 

året før. Resultatet ligger dog over det forventede.  Energiomsætningen i forsyning s-

området har været  i samme niveau som året før, og selskabets egen del af tariffen er 

fastholdt uændret som i de foregående år. Omsætningen er faldet i forhold til tidlig e-

re år som følge af, at en betydelig del af afregningen for vindmøller og decentrale 

producenter er over gået til Energinet.dk. Dette har dog ingen resultatmæssig bety d-

ning. Der har været betydelig aktivitet med udvidelser og nyanlæg for industrien i 
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forsyningsområdet, og det har givet en stigning i indtjeningen fra tilslutningsbidrag. I 

resultat af øvrige ka pitalandele indgår udbytte fra Dong Energy på 13,3 mio.kr. Årets 

resultat anses for tilfredsstillende.     

   

Skatten af årets resultat på 2,8 mio.kr. er regulering af udskudt skat. Der påhviler ikke 

selskabet aktuelle skatteforpligtigelser. Årets nettoresultat efter skat udgør 16 ,4 

mio.kr.  

 

De samlede aktiver udgør pr. 31. december 2008, 705 mio.kr. og egenkapitalen 513 

mio.kr. Selskabet har i 2008 investeret 24 mio.kr ., i materielle anlægsaktiver.     

 

FORVENTNINGER TIL FR EMTIDEN  

Selskabet forvent er uændret aktivitet i 2009. På den primære drift forventes et resultat 

under indeværende år som følge af fastholdelsen af egen nettarif.  

 

Der er i 2009 foretaget en ekstraordinær udlodning til moderselskabet i form af akt i-

erne i DONG Energy. Egenkapital e r herved reduceret med 283 mio.kr. Den planla g-

te børsnotering af DONG Energy er udskudt indtil videre, og det er derfor besluttet at 

overføre aktierne til moderselskabet. Da udbytte fra DONG Energy har bidraget v æ-

sentligt til resultatet i 2008, forventes e t betydeligt lavere resultat for de kommende 

år.   

 

Der forventes et fortsat højt investeringsniveau med bygning af en ny 60/10 kV station 

og øvrige nyanlæg samt kabellægning af luftledninger og udskiftning af transform e-

re.  
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GE Erhverv A/S  
 

Hovedopgaver ne i GE Erhverv A/S er etablering og drift af henholdsvis fiberinfr a-

struktur samt elnet. Desuden etableres og vedligeholdes vejbelysning , og der foret a-

ges opmålinger for andre ledningsejere ð herunder især vandværker.  

 

Interessen for tilslutning til fibernett et er stadig meget stor , og det er glædeligt , at de 

opstillede mål for året blev opfyldt. Der er så stor efterspørgsel , at det er GEõs etable-

ringshastighed , der sætter begrænsningerne for salg og tilslutning af kunder.  

 

FIBERNET  

Året 2008 har været et år præget af vækst for GE Fibernet. Der har været gennemført 

det maksimalt mulige antal salgsmøder igennem hele året. Der er parallelt med dette 

gennemført udbygning af nette til nye dele af forsyningsområdet. Der har samtidig 

været et ekstra højt tempo på ka bellægningen af luftledninger, hvor der også er me d-

taget tomrør til Fibernet. Der er endvidere  indført en række nye produkttyper, som 

har givet nye muligheder for eksisterende kunder.  

 

Udrulningen af Fibernet er løbende blevet koordineret med planlagte ka bellæ g-

ningsaktiviteter. I 2008 har der været høj aktivitet på dette felt, og det har betydet, at 

der er lagt fiber ud i flere kabellægningsområder 

end forventet. Der blev i alt u dbygget med Fibe r-

net i 11 områder, hvor der blev gennemført kabe l-

lægning i løb et af året.  

 

Det store projekt med udbygning af ford e-

lingsne ttet og etableringen af to nye teknikhuse 

blev sat i gang i starten af 2008. Det var efter en 

vurdering af de potentielle kunders geografiske 

placering vurderet, at de nye teknikhuse med 

fordel ku nne placeres i henholdsvis True og S a-

bro. Teknik -huset i True blev taget i brug i juni 

måned. Derved kunne alle erhvervskunder i Tilst -området blive tilknyttet dette te k-

nikhus, og vi kunne umiddelbart derefter tilslutte de første privatkunder i True -

område t. Teknikhuset i Sabro blev klar til brug i december måned. Der var forud for 

dette afholdt salgsmøder i Sabro, således at der allerede i december kunne tilsluttes 

kunder til det nye teknikhus.  De to nye teknikhuse sætter os i stand til at levere i en 

mege t stor del af GEõs forsyningsområde, og vi kan således fortsætte udbygning en af 

Fibernettet til størstedelen af vore kunder.  
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Udbygningen af Fibernettet i de tyndere befolkede dele af forsyningsområdet er for t-

sat i 2008. Vi har fortsat bygget på den teknis ke model for õlandomr¬derõ, som blev  

udvikle t i 2007. 

 

Der er ved slutningen af året udrullet Fibernet til ca. 6000 kundeadresser i fors y-

ningsområdet ð dvs. at det på disse adresser er muligt at installere Fibernet med en 

lille ekstra indsats, såfremt installationen ikke allerede er foretaget.  

 

Muligheder for selv at håndtere de praktiske opgaver i forbindelse med kundeinsta l-

lationer  blev udbygget i 2008 . Der er foruden mandskab til óiblÞsningó af fiber også 

uddannet to montører til at varetage selve kundeinstallationen, efterhånden både hos 

privatkunder og erhvervskunder. Dette har givet en langt større fleksibilitet i forbi n-

delse med installationer og ð som en sidegevinst ð mulighed for at opfange direkte 

tilbagemeldinger fra kunderne, hvilket  hjælper med at øge leveringskvalitet.  Disse 

montører giver os også gode forudsætninger for at kunne reagere hurtigt i tilfælde af 

over gravninger o.l.  

 

Der har i 2008 været bedre adgang til entreprenører til nedgravning af fiberrør. Der 

har fortsat været fokus på at få uddannet de faste leverandører på entreprenørsiden ð 

og dermed optimere kvaliteten i gravearbejdet. 

Der har dog fortsat været et stort b ehov for ti l-

syn på opgaverne.  

  

Der er også i 2008 sket overgravninger af fiber 

ð selvom der er alle muligheder for entrepren ø-

rerne til at få oplyst placeringen af rørene. Der 

har i løbet af året ikke været  større overgra v-

ninger, men der ha r været 21 mindre ð dvs. at 

kun en enkelt eller ganske få kunder har været 

påvirket af det. Alle berørte kunder har fået en 

hurtig reparation af deres fiber.  

 

Markedsføringen af Fibernet er i 2008 i stor udstrækning stadig foregået ved brug af 

ódirect mar keting ó, således at vi har kontaktet beboerne direkte i de områder, hvor 

der har været mulighed for at rulle Fibernet ud. Der afholdes fortsat salgsmøder ð for-

trinsvis i lokalområderne.  

 

Der har i løbet af 2008 været gennemført salgsaktiviteter i 37 områd er fordelt over h e-

le den del af forsyningsområdet, som kan forsynes fra teknikhusene i hhv. Galten, Ry, 

Hammel, True og Sabro. Ud af de 37 områder har 11 været områder, hvor der også 

fandt kabellægning sted. Der har i alle områder ð undtaget ét ð været den  nødvend i-

ge tilslutning til igangsætning af udrulningen.  Der er efterfølgende igangsat etabl e-

ring af kundeinstallationer i alle disse områder.  
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I løbet af 2008 er det lykkedes at indgå aftaler med nogle  boligforeninger, ligesom vi 

har indgået aftale med Ska nderborg Kommune om medarbejderbredbånd.  Der er 

endvidere  kommet en god vækst i tilslutningerne af erhvervskunder.  

  

Derudover har GE Fibernet tilsluttet sig den fælles udvikling af et kvalitetsmærke, 

som er blevet aftalt mellem alle elselskaber i fibernet branchen. Kvalitetsmærket 

óDansk Fibernetó blev lanceret i efter¬ret 2008 ved brug af b¬de PR, tv-reklamer og 

netreklamer. Der blev udviklet en hjemmeside ð www.danskfibernet.dk  ð som rekl a-

merne henviste til, hvor der var yderlige information om F ibernet generelt og kval i-

tetsmærket  samt mulighed for at hoppe videre til kundens lokale le verandør. K val i-

tetsmærket er efterfølgende indarbejdet i GEõs markedsføring.  

 

VEJBELYSNING  

Vedligeholdelsen af vejbelysningen i Silkeborg og Århus Kommune har været i licit a-

tion. I Silkeborg Kommune blev E nergi Midt  lavest bydende, hvilket betyder, at vi som 

underentreprenør stadig vedligeholder inden for vort forsyningsområde i Silkeborg 

Kommune.  

 

For Århus Kommunes vedkommende gik det knap så godt. Her afgav GE bud i sa m-

arbejde med N RGi. Energi Randers underbød os, så derfor er det nu  for første gang i 

38 år et andet forsyningsselskab , der  køre r ved-

ligeholdelsen af vejbelysningen i GEõs område .  

 

Vejdirektoratets belysning såsom trafikanlæg og 

lys ved motorvejen vedligeholder GE dog st a-

dig.  

 

For Favrskov Kommunes vedkommende løber 

partneringaftalen på sidste år, sideløbende med 

entreprenøraftalen med ELRO.  

 

Det skønnes, at GE på trods af at have mistet 

vedligeholdelsesaftalen for Århus Kommune ikke kommer til at mangle arbejde. N y-

anlæg i udstykninger og nyanlæg ved kabellægning af lavspænding og vejbelysning 

vil stadig skabe travlhed.  

 

Af større opgaver udført i 2008 kan nævnes Ry -området - Fjeldstedsvej, Skansehøj og 

Kildebakken samt hele ógudekvarteretó mellem Thorsvej og Skanderborgvej. Desu-

den har Siimvej og Isagervej fået ny vejbelysning. I Galten by er store dele af vejb e-

lysningen også blevet kabellagt.  

 

Kabellægningen fortsættes i det kommende år med en forventning om, at hele Ga l-

ten, Skovby, Harlev og Ry er kabellagt inden udgangen af 2009.  

http://www.danskfibernet.dk/
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LEDNINGSREGISTRERING /OPMÅLING  

Opmåling for vandværker er stadigvæk et område med stor fremgang. 2008 bød på 

den største omsætning i de år , GE har opmålt for vandværker. Der er nu lavet  opmå-

linger for 131 vandværker med ca. 53.000 forbrugere. Aktiviteten har ligeledes  været 

stor inden for opmåling af Fibernet og el -nettet i det forløbne år.  

 

I forbindelse med pensionering af en medarbejder i afdelinge n, blev en ny landm å-

lingstekniker ansat, så der i dag er flere strenge at spille på i forbindelse med diverse 

opmålingsopgaver.  

 

ORGANISATION   

Som omtalt under Fibernet er der  indsourcet nogle opgaver fra eksterne entrepren ø-

rer, hvilket har øget antallet af medarbejdere med 4. 

Der er fratrådt 3 montører og 2 funktionærer , hvoraf 

den ene efter godt 40 års ansættelse blev belønnet 

med Dro nningens Belønningsmedalje. Der er ansat 5 

nye medarbejdere som afløsere for ove nnævnte.  

 

LE medarbejdere , som havde til huse hos GE , er i 

årets løb blevet samlet i Viby.  

 

Der er ved årets udgang ansat 41 medarbejdere i GE 

Erhverv A/S . 

 

GE Erhverv A/S er et 100 pct. ejet datterselskab af GE A/S.  

 

REGNSKABSBERETNING  

Resultatet i GE Erhverv A/S f or 2008 blev et underskud før skat på 6 ,3 mio.kr. Unde r-

skuddet vedrører forretningsområdet Fibernet, hvor der er kalkuleret med unde r-

skud i opbygningsfasen de første år. Resultaterne for de øvrige aktiviteter i selskabet 

har derudover været lavere end tidl igere år. Årets resultat ligger således under det 

forventede.  

 

Der påhviler ikke selskabet nogen aktuel skatteforpligtigelse. Der er indtægtsført 

skat i regnskabet på 1 ,5 mio.kr. som følge af positiv regulering af udskudt skat. Årets 

resultat efter skat er  et underskud på 4 ,7 mio.kr.   

 

De samlede aktiver udgør 116 mio.kr. pr. 31. december 2008, og egenkapitalen u d-

gør 49 mio.kr. Der er i løbet af året foretaget en kapitalforhøjelse på 45 mio.kr. Inv e-

steringerne i anlægsaktiver er på i alt 45 mio.kr.  
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FORVENTNINGER TIL FR EMTIDEN  

Selskabet forventer en fortsat høj aktivitet med udrulning af fibernet fremover, og som 

følge heraf forventes også et underskud for 2009. For de øvrige forretningsområder 

forventes et nogenlunde uændret aktivitetsniveau både kon cern internt og på ekste r-

ne kunder. Der forventes fortsat betydelige investeringer i fibernettet. Det samlede 

niveau forventes dog lavere end i 2008.   
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Lokalenergi  
 

LOKALENERGI FORSYNIN G A/S  

En udvidelse af værktøjerne til brug i L E Forsyning A/S har bevirket, at selskabet er 

kommet ud af 2008 med et pænt overskud. Derudover har selskabet ligget på eller l i-

ge under Energitilsynets referencepris, hvilket er tilfredsstillende.  

 

Indkøbsstrategien for L E Forsyning bliver fremadrettet ænd ret, således at selskabet 

kan agere endog endnu mere fordelagtigt i de kommende år. Dette skulle gerne u d-

mønte sig i fordele til selskabets kunder i form af lavere og mere stabile priser. Med 

lavere priser forstås priser under Energitilsynets referencepris . Ud over lavere priser 

vil de nye værktøjer i indkøbsstrategien medvirke til en bedre og lavere risikoprofil 

end hidtil.  

 

LOKALENERGI HANDEL  A/S  

LE Handel A/S har haft en meget høj tilgang af kunder i 2008, hvilket har medvirket  til  

et tilfredsstillende resultat, der ligger over det budgetterede mål. Den høje tilgang 

kombineret med en høj gentegningsprocent har bevirket et meget højt aktivitetsn i-

veau, især over de sidste 6 måneder af året.  Til-

gangen af nye kunder er dels opnået gennem 

samarbejdspartnere ð dels gennem eget salgsa r-

bejde.  

 

Backofficefunktionen i LE Handel A/S er kommet 

virkeligt godt på plads i 2008. Funktionen varet a-

ger alt det praktiske omkring elhandel, fra tilbud 

til kontrakten er i hus. Dette har skabt ro og fr i-

gjort ressourcer til det m ere udfarende salgsa r-

bejde, der har kendetegnet året. Målt på antal 

anmærkninger i controllerrapporter har backoff i-

cefunktionen fungeret upåklageligt.  

 

LE Handel A/S har indkøbt el til LE Forsyning  A/S i 2008, og gennemsnitspriserne har 

været tilfredsstill ende.  

 

Produktporteføljen er udvidet med to produkttyper: LE Fast Plus og LE Porteføljefo r-

valtning. Især det sidste produkt har vi store forventninger til i det kommende år.  
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ENERGIRÅDGIVNING  

 

Status på energispareplanen  

For de 4 elselskaber i ejerkredsen skal LE årligt dokumentere realiserede energib e-

sparelser svarende til ca. 11.000 MWh. I 2008 var resultatet ca. 18.000 MWh. De ove r-

skydende MWh overføres til 2009. Herudover har LE aftale med en række fjernva r-

meselskaber om leverance af energib esparelser.  

 

For at omkostningseffektivisere energibesparelser - herunder dokumentationen for 

gennemførelse af besparel sesprojektet - har LE prioriteret indsatsen primært mod i n-

dustrivirksomheder. Realiseringerne er gennemført hos virksomheder i hele Da n-

mark. Opgaver, som er svært eller ikke -evaluerbare, er prioriteret ned, og nye må l-

bare aktiviteter opprioriteres i de kommende år.  

 

Status øvrige forretningsområder  

Forskning og udvikling  

Også i 2008 har LE været stærkt engageret i forsknings - og udviklin gsprojekter og 

modtog støtte til flere projekter. I maj 2008 blev LE nomineret til årets forskningspr o-

jekt med projektet óEnergi-effektivisering af anod i-

seringsprocesser - en elektrolytisk procesó i samar-

bejde med Sapa Profiler og konsulentfirmaet Al u-

Consult. Anodisering er overfladebehandling af m e-

talemner.  

 

F&U projekter bidrager til selskabets konsolidering, 

samtidig med at det er et vigtigt værktøj i udvikling 

af medarbejdere og er i øvrigt platform for den for t-

satte forretningsudvikling.  

 

Refusionsaftaler  

I 2008 fortsatte arbejdet med at lette afgiften for danske virksomheder gennem ene r-

girefusionsaftaler mellem virksomhederne og Energistyrelsen. Et arbejde der fører til 

en lettelse i energiafgifterne, mod at virksomhederne implementerer et  certificeret 

energiledelsessystem. En række nye kunder kom til i 2008, bl.a. Notox i Svenborg og 

Nissens i Horsens.  

 

Energimærkning  

Energimærkning  har været et forretningsområde i vækst. I 2008 var der stor tilgang 

af kunder, især administrationsselskabe r. Endvidere har konsulenterne haft travl t 

med at lave kvalitetskontrol af energimærker året igennem.  

 

Salget af varmepumper i 2008 var målrettet sommerhuse i forsyningsområdet ð her 

endte LE med et tilfredsstillende salg på luft til luft varmepumper.  
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Øk onomiske hoved - og nøgletal  de sidste 5 år  
tkr.  2008 2007 2006 2005 2004 

GE koncern       

Nettoomsætning  124.615 157.093 113.958 135.220 159.369 

Resultat primær drift  -2.296 2.500 773 1.674 6.422 

Finansielle poster, netto  6.495 16.092 461 77.468 46.283 

Årets resultat  3.510 16.535 12.785 66.378 49.706 

GE a.m.b.a.       

Nettoomsætning  0 0 0 0 0 

Resultat primær drift  -21 -20 -17 -29 -25 

Finansielle poster, netto  3.534 16.558 12.804 78.751 52.730 

Årets resultat  3.510 16.535 12.785 66.378 49.706 

  GE A/S       

Nettoomsætning  5.986 5.629 5.093 4.340 4.197 

Resultat primær drift  -1.913 -1.444 -1.157 -1.423 -887 

Finansielle poster, netto  4.051 16.582 12.351 78.841 53.052 

Årets resultat  2.757 15.183 12.358 65.401 49.318 

GE Net A/S       

Nettoomsætning  82.280 118.579 86.516 113.750 135.318 

Resultat primær drift  4.293 5.961 5.199 3.706 5.426 

Finansielle poster, netto  14.940 15.569 -553 75.008 44.532 

Årets resultat  16.402 18.553 14.461 66.028 47.790 

GE Erhverv A/S       

Nettoomsætning  48.589 45.807 31.523 28.671 29.587 

Resultat primær drift  -4.655 -1.997 -3.252 -580 1.908 

Finansielle poster, netto  -1.605 -994 -322 -136 -72 

Årets resultat  -4.734 -2.113 -2.688 -508 1.280 

Egenkapital       

GE koncern  596.525 593.015 576.484 563.695 497.317 

Netto investeringer i  

materielle anlægsaktiver  
     

GE a.m.b.a. 0 0 0 0 0 

GE A/S 2.742 4.389 5.145 203 451 

GE Net A/S 23.504 23.972 15.319 11.621 13.397 

GE Erhverv A/S  45.198 24.687 15.152 3.240 343 

GE koncern  71.444 53.048 35.616 15.064 14.191 

Antal ansatte       

GE a.m.b.a. 0 0 0 0 0 

GE A/S 8 8 7 7 7 

GE Net A/S 12 13 13 12 12 

GE Erhverv A/S  39 40 38 33 33 

GE koncern  59 61 58 52 52 
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Tekniske hoved - og nøgletal de sidste 5 år  
  

Ændring  

i 2008 

 

2008 

 

2007 

 

2006 

 

2005 

 

2004 

 

Energikøb  

i MWh  

 

378 

 

 

298.858 

 

298.480 

 

298.251 

 

289.647 

 

289.165 

 

Energisalg  

i MWh  

 

-1.086 

 

285.873 

 

286.959 

 

286.300 

 

279.951 

 

280.265 

 

Forsyningsanlæg:  

60 kV trf. stationer  

 

0 

 

9 

 

9 

 

9 

 

9 

 

9 

 

60 kV transformer - 

effekt i MVA  

 

0 

 

174 

 

174 

 

160 

 

146 

 

146 

 

60 kV luftledning  

i km  

 

-4 

 

50 

 

54 

 

54 

 

 

54 

 

54 

 

60 kV kabel  

i km  

 

3 

 

25 

 

22 

 

22 

 

22 

 

22 

 

10 kV luftledningsan -
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Galten Elværk

01. marts 2009

Galten Elværk AMBA

KF & FHH

Projektering & 

drift

 
KIO, HE, CLB,

ANS, HC, LMA,

BBO

Kundeafregning
 

AC, TMI

BS, LH

GE Erhverv A/S

KF & FHH

GE Net A/S

KF & FHH

Kunder

JLN

Økonomi,

personale & reception

FHH

JSB, SLH, MBK, JT

Sekretariat
EP

TIH (Kantine)

GE A/S

KF & FHH

Belysning & 

kabelfejlfinding

 
KBN

 

PA, LS, FHK

Information

IO

IT & Opmåling
 

JCM, ABP, MEK,

BN, HK, JKA,

AHM

 

Fibernet
 

BDA, JLJ, JJP,

HEJ, BFJ, CMI,

HMB, AAN, DLP,  

KDA, KAN, UKA

Entreprenører
 

OLK

Lager & Indkøb

EK

Teknik

EKR

Fibernet

AJH

IT & opmåling

KR

Anlæg

PHO

Anlægskontor

JVC

Lager
 

KJ

Nyanlæg &

Vedligeholdelse
 

SPK, PEB, PIP, HBJ, 

AK, LP, TO, JCS, 

LRS, AMO

Organisationsoversigt  
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GE A/S  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   Christian Johansen         Kjeld Hansen        Carsten Christiansen         Jørn Grauballe       Hans Terp 

 Bestyrelsesformand                Næstformand        Bestyrelsesmedlem        Bestyrelsesmedlem     Bestyrelsesmedlem  

  Kim Frandsen     Eva Pedersen          Tina Hedegaard  

 KF             EP           TIH 

      Direktør        Sekretær         Kontor/kantine  

 Flemming  Høj Hansen        Jette Buch             Susanne Løvheim          Mai-Britt Kjeldbjerg          Jette Thillemann  

              FHH               JBS               SLH             MBK          JT  

    Økonomidirektør        Bogholder        Bogholder        Bogholder           Receptionist  


